Illi sumebant cibum cum exultatione et simplicitate cordis, conlaudantes Deum ; nunc autem vix a quibusdam sumitur cibum sine detractatione, sine simulatione, sine insultatione, sine →histrionum saltatione et obscena →iocatione et turpiloquiis et →scurrilitatibus et ceteris innumeris vanitatibus, quae animum Christianum a vigore sui status emolliunt. [...]

- Traduction : cf. généalogie.  
- Généalogie : *Histrionum obscenas* //

MANSI 1901-1927, t. 14 [>] [v], col. 583 –  
\*WERMINGHOFF 1908 [>] [v], p. 636.

**163.[164] Haligar de Cambrai, Capitula Neustrica prima I (après 829)**

Date : BON 2005.

POKORNY 1996, t. 3 [>] [v], pp. 51 *et sqq.* – BON 2005 [>] [v], p. 50.

**283.[164.1] 5**

Ab omnibus oculorum auriumque inlecebris sacerdotes abstinere debent et canum, accipitrum, falconum vel ceterarum huiuscemodi rerum curam parvipendere et →histrionum sive →scurronum et turpium seu obscenorum iocorum insolentiam non solum ipsi respuant, verum etiam fidelibus respuenda percenseant.

- Traduction : cf. généalogie.  
- Généalogie : *Histrionum quoque turpium I* //

POKORNY 1996, t. 3 [>] [v], p. 53.

**164.[165] Quadripartitus (Second/ troisième quart du IX<sup>e</sup> s.)**

- Compilé entre le second et le troisième quart du IX<sup>e</sup> s. dans la région de Reims. Elle est très dépendante de la *Collectio Dacheriana* (cf. *supra*, doc. N° 145). [FOWLER-MAGERL 2005]

- Est-ce un pénitentiel ou une collection canonique ? [KÉRY 1999]

KÉRY 1999 [>] [v], p. 167 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v], p. 59.

**284.[165.1] 4.192[De clericis scurrilibus]**

Clericos →scurriles et verbis turpibus →ioculatores ab officio detrahantur.

Les clercs bouffons et facétieux récitant des choses honteuses seront destitués. [Gabay]

- Clavis : QU04.192  
- Généalogie : *Clericum scurrilem II* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

**285.[165.2] 4.364[De agitatoribus sive theatricis]**

De agitatoribus sive →theatricis qui fideles [...] a communione separari.

- Clavis : QU04.364  
- Traduction : cf. généalogie.  
- Généalogie : *A communione separari I* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

**165.[166] Florus Lugdunensis, Martyrologium (830-840)**

Date c. des deux recensions. [BÈDE LE VÉNÉRABLE & FLORUS DE LYON 1976]

QUENTIN 1908 [>] [v], p. 222 – BÈDE LE VÉNÉRABLE & FLORUS DE LYON 1976 [>] [v] – DUBOIS 1978 [>] [v], p. 40 – DUBOIS & LEMAÎTRE 1993 [>] [v], p. 111.

**286.[166.1] IX Kal Sept. [=24 août]**

Romae, natale sancti Genesisii : qui prius in Urbe ludi →mimici magister fuerat ; et quodam die, cum vellet Diocletiano imperatori, cui christiani utpote saevissimo persecutori exosi erant, de mysteriis christianae observantiae ludum exhibere, et hujus rei gratia, spectante imperatore et omni populo, in medio →theatri quasi aegrotus decumbens se posceret baptizari, evocato presbytero et exorcista, repente a Deo inspiratus credit ac fidem Christi toto corde confessus baptismi gratia purificatus est. Cumque veluti per ludum a militibus raptus et, ad similitudinem sanctorum martyrum de Christi discutiendus nomine imperatori fuisset exhibitus, stans editiori loco narravit omnibus qualiter in hora baptismatis, caelis apertis, Christum viderit et angelos Dei circa se adstantes cunctaque ejus facinora ex libro recitantes et mox delenda aquis salutaribus pollicentes, quique ei confestim baptizato eumdem librum candidiorem nive ostenderunt atque ut in gratia Christi permaneret hortati sunt. Ad haec